



COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 096/2022

Processo Licitatório nº. 096/2022. Pregão Eletrônico nº. 067/2022. Objeto: **Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar para atendimento da demanda da Secretaria de Educação do Município de Córrego Fundo - MG.** Data para cadastramento das propostas e habilitação: até 20/12/2022 às 07:59hs. Abertura da Sessão: 20/12/2022 às 08:30hs. Informações e editais: (37) 3322-9202 ou pelo e-mail pregoescorregofundo@gmail.com e site oficial www.corregofundo.mg.gov.br. Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues – Pregoeiro Municipal.

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo nº 060/2022, Processo Administrativo nº 95/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 006/2022. Objeto: Contratação de Show Artístico e Musical Do Artista Henrique Cunha para apresentação durante a Iluminação de Natal de Córrego Fundo/MG a realizar-se no dia 03 de dezembro de 2022, na Praça Vigário João Ivo, com acesso livre à população e visitantes, com, no mínimo, 2:00 horas de show. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Henrique Cunha. Valor unitário: R \$3.000,00 (três mil reais). Vigência: com termo inicial em 03/12/2022 e termo final em 03/02/2023. Publique-se. Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2022. Processo Licitatório nº. 087/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 060/2022. **OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** PIX LED COMERCIO E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$218,83 (duzentos e dezoito reais e oitenta e três centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 30/11/2022 até 30/11/2023. Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 018607 - PIX LED COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00025	UN	AL?A METAIS / 40CM	3,0000	3,0000	7,3700	22,1100
BRACO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMINIO, 40 CM X 1/2						Consumo
00026	UN	ECOL?DER / S10	100,0000	100,0000	0,0700	7,0000
BUCHA DE NYLON SEM ABA S10						Consumo
00027	UN	SUPREMA / S10	100,0000	100,0000	0,4600	46,0000
BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA,						Consumo
00041	UN	BIANPLAST / PVC	3,0000	3,0000	8,9800	26,9400
CAIXA SIFONADA PVC, 100X100X50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA						Consumo
00068	UN	FERTAK / 12	4,0000	4,0000	12,2200	48,8800
ESQUADRO DE ACO 12 " (300 MM), CABO DE ALUMINIO						Consumo
00115	UN	LUCONI / PVC	5,0000	5,0000	6,8800	34,4000
RALO SECO / RALO DE PASSAGEM EM PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 53 MM, SAIDA 40 MM, COM GRELHA						Consumo
00130	UN	DELFLUX / PVC	5,0000	5,0000	6,7000	33,5000
SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 1.1/2						Consumo
Total do Fornecedor						218,8300

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2022. Processo Licitatório nº. 087/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 060/2022. **OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, para atendimento da demanda do Município de



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1112 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$30.430,00 (trinta mil quatrocentos e trinta reais). **VIGÊNCIA:** a partir de 30/11/2022 até 30/11/2023. Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 004472 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00014	SACO	SUPER MAX	100,0000	100,0000	8,9000	890,0000
ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS, SACO 20KG						Consumo
00015	SACO	SUPER MAX	100,0000	100,0000	18,8000	1.880,0000
ARGAMASSA COLANTE AC II, SACO 20KG						Consumo
00016	SACO	SUPER MAX	20,0000	20,0000	27,4000	548,0000
ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III, SACO 20KG						Consumo
00119	KG	SUPER MAX	20,0000	20,0000	3,0000	60,0000
REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR 1KG						Consumo
00123	LATA	SUPER MAX	180,0000	180,0000	57,8000	10.404,0000
SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS, LATA COM 18 LITROS						Consumo
00138	M²	S.M.	250,0000	250,0000	26,0000	6.500,0000
TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2						Consumo
00139	M²	S.M.	250,0000	250,0000	38,0000	9.500,0000
TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2						Consumo
00165	LITRO	SUPER MAX	4,0000	4,0000	19,0000	76,0000
VERNIZ MARÍTIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO, 1						Consumo
00166	GALAO	SUPERMAX	4,0000	4,0000	69,0000	276,0000
VERNIZ A BASE RESINA ALQUÍDICA COM POLIURETANO PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE,						Consumo
00167	GALAO	SUPER MAX	4,0000	4,0000	74,0000	296,0000
VERNIZ TIPO COPAL PARA MADEIRA, BRILHANTE, USO INTERNO 3,6L						Consumo
Total do Fornecedor						30.430,0000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2022. Processo Licitatório nº. 087/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 060/2022. **OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** CASA CÓRREGO FUNDO LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$123.384,11 (cento e vinte e três mil trezentos e oitenta e quatro reais e onze centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 30/11/2022 até 30/11/2023. Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	UN	Amanco	10,0000	10,0000	4,6600	46,6000
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR						Consumo
00009	KG	Belgo	50,0000	50,0000	20,0000	1.000,0000
ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M)						Consumo
00013	TONELA	Rio grande	150,0000	150,0000	70,5000	10.575,0000
AREIA MEDIA - COM TRANSPORTE						Consumo
00022	UN	Constroe	2.500,0000	2.500,0000	2,7500	6.875,0000
BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO APARENTE 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)						Consumo
00029	UN	Tit?nio	4,0000	4,0000	9,3400	37,3600
CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1112 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00034	METRO	perobinha	300,0000	300,0000	22,4700	6.741,0000
CAIBRO, MADEIRA, TIPO ANGELIM, USO CONSTRUCAO, LARGURA: 8CM, ESPESSURA: 6CM, COMPRIMENTO:						Consumo
00036	METRO	Perobinha	300,0000	300,0000	16,7000	5.010,0000
CAIBRO, MATERIAL: MADEIRA, TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIA,						Consumo
00037	UN	Bacof	10,0000	10,0000	356,5000	3.565,0000
CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA						Consumo
00043	SACO	Ical	500,0000	500,0000	8,0000	4.000,0000
CAL HIDRATADA PARA PINTURA SACO 20KG						Consumo
00044	SACO	Massical	1.000,0000	1.000,0000	15,9000	15.900,0000
CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSA (NBR6453), SACO DE 20KG						Consumo
00045	UN	Esfera	6,0000	6,0000	185,0000	1.110,0000
CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA						Consumo
00046	SACO	Campe?o	1.000,0000	1.000,0000	32,0000	32.000,0000
CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO DE 50KG						Consumo
00048	METRO	Arteplas	300,0000	300,0000	2,6500	795,0000
CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA. TIPO: TRANCADA, DIAMETRO:						Consumo
00054	UN	Icder	200,0000	200,0000	18,3900	3.678,0000
DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)						Consumo
00055	UN	Maza	50,0000	50,0000	13,5000	675,0000
DILUENTE AGUARRÁS, FRASCO 1 LITRO						Consumo
00073	UN	Astra	10,0000	10,0000	5,9900	59,9000
GRELHA FIXA, PVC CROMADA, REDONDA, 150 MM, PARA RALOS E CAIXAS						Consumo
00094	UN	Ancora	100,0000	100,0000	5,4200	542,0000
PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM						Consumo
00095	CENTO	Jomarca	1,0000	1,0000	168,0000	168,0000
PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2 (12,7 MM), COMPRIMENTO 1 (25,4MM)						Consumo
00096	UN	Jomarca	100,0000	100,0000	0,2000	20,0000
PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")						Consumo
00097	UN	Jomarca	100,0000	100,0000	1,1600	116,0000
PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO						Consumo
00101	M²	Embramaco	400,0000	400,0000	45,0000	18.000,0000
PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2						Consumo
00105	UN	Duracom	15,0000	15,0000	159,6000	2.394,0000
PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE						Consumo
00106	UN	Tit?nio	10,0000	10,0000	9,3400	93,4000
PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA						Consumo
00108	KG	Gerdau	10,0000	10,0000	26,0000	260,0000
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)						Consumo
00112	UN	Atlas	3,0000	3,0000	34,8500	104,5500
PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M						Consumo
00122	UN	Tit?nio	10,0000	10,0000	14,0000	140,0000
SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO						Consumo
00124	TUBO	Tecbond	6,0000	6,0000	19,3000	115,8000
SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS						Consumo
00129	UN	Blukit	5,0000	5,0000	6,0000	30,0000
SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2						Consumo
00131	TUBO	Tecbond	15,0000	15,0000	21,2000	318,0000
SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G						Consumo
00140	M²	Morian	250,0000	250,0000	13,8000	3.450,0000
TELA DE ARAME GALVANIZADA, HEXAGONAL, FIO 0,56 MM (24 BWG), MALHA 1/2", H = 1 M						Consumo
00154	UN	Tit?nio	10,0000	10,0000	42,8500	428,5000
TORNEIRA METÁLICA CROMADA RETA, DE PAREDE, PARA COZINHA, SEM BICO, SEM AREJADOR, PADRÃO						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1112 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00155	UN	Herc	10,0000	10,0000	24,6000	246,0000
TORNEIRA PLÁSTICA DE MESA, BICA MÓVEL, PARA COZINHA 1/2						Consumo
00163	UN	Cellite	15,0000	15,0000	326,0000	4.890,0000
VASO/BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA (COR:BRANCA PADRÃO:POPULAR CAIXA						Consumo
Total do Fornecedor						123.384,1100

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2022. Processo Licitatório nº. 087/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 060/2022. **OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$50.377,51 (cinquenta mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e um centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 30/11/2022 até 30/11/2023. Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 017937 - CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	BARRA	SINOBRAS	80,0000	80,0000	95,0000	7.600,0000
ACO CA-25, 12,5 MM VERGALHAO, BARRA 12M						Consumo
00003	BARRA	SINOBRAS	54,0000	54,0000	26,1400	1.411,5600
ACO CA-50, 6,3 MM VERGALHAO, BARRA 12M						Consumo
00004	BARRA	SINOBRAS	20,0000	20,0000	40,0000	800,0000
ACO CA-50, 8,0 MM VERGALHAO, BARRA 12M						Consumo
00005	BARRA	SINOBRAS	200,0000	200,0000	58,9000	11.780,0000
ACO CA-50, 10,0 MM VERGALHAO, BARRA 12M						Consumo
00008	UN	BELGO	1,0000	1,0000	0,9500	0,9500
ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250, 500 M						Consumo
00010	KG	BELGO	50,0000	50,0000	22,8000	1.140,0000
ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)						Consumo
00017	SACO	PLASMAR	20,0000	20,0000	25,9200	518,4000
ARGAMASSA PISO SOBRE PISO, SACO DE 20KG						Consumo
00023	UN	CONSTRUMAX	2.500,0000	2.500,0000	4,1400	10.350,0000
BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO APARENTE 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1112 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00049	UN	REALMIX	2,0000	2,0000	198,6000	397,2000
CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2", DE 40 X 34 X 12" CM						Consumo
00051	UN	LORENZETTI	3,0000	3,0000	228,9500	686,8500
CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)						Consumo
00052	UN	COMPEL	5,0000	5,0000	13,3000	66,5000
DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X 25" CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA						Consumo
00057	UN	ROCHA	30,0000	30,0000	18,5900	557,7000
DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPÁ BOLA,						Consumo
00060	UN	HERC	3,0000	3,0000	9,5000	28,5000
DUCHA CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5, BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 AGUA FRIA						Consumo
00062	UN	ROCHA	20,0000	20,0000	17,4200	348,4000
DOBRADICA EM LATAO, 3X2 1/2 E= 1,9 A 2MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPÁ BOLA, COM PARAFUSOS						Consumo
00064	UN	KRONA	15,0000	15,0000	4,1100	61,6500
ENGATE 30CM, FLEXIVEL, FABRICADOS EM PVC, BRANCO						Consumo
00086	UN	TATU	100,0000	100,0000	2,1700	217,0000
LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150						Consumo
00087	UN	TATU	100,0000	100,0000	0,6800	68,0000
LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)						Consumo
00090	METRO	INJEDIL	300,0000	300,0000	3,4500	1.035,0000
MANGUEIRA JARDIM SILICONADA, TRANCADA 2,0MMX1/2, NAS DIMENSOES: 1/2 (BITOLA) X 2,0 MM (PAREDE)						Consumo
00092	KG	CASA DO VIDRO	30,0000	30,0000	11,9200	357,6000
MASSA PARA VIDRO						Consumo
00099	UN	CONDOR	20,0000	20,0000	3,5100	70,2000
PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)						Consumo
00107	KG	GERDAU	10,0000	10,0000	24,6000	246,0000
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)						Consumo
00113	UN	KRONA	3,0000	3,0000	12,3500	37,0500
PROLONGAMENTO PVC PARA CAIXA SIFONADA, 150 MM X 200 MM (NBR 5688)						Consumo
00114	UN	THOMPSON	4,0000	4,0000	30,0600	120,2400
PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G						Consumo
00120	UN	COMPEL	15,0000	15,0000	9,0700	136,0500
ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)						Consumo
00132	FRASCO	EUCATEX	18,0000	18,0000	11,2600	202,6800
SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS, FRASCO 900ML						Consumo
00134	UN	DELAVE	5,0000	5,0000	142,5000	712,5000
TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFRÉGADOR, 110 X 60" CM						Consumo
00141	ROLO	VONDER	3,0000	3,0000	380,0000	1.140,0000
TELA MOSQUETEIRA ANTI INSETO EM NYLON 3,00 X 50,00 METROS						Consumo
00145	UN	NOBRE	15,0000	15,0000	31,0200	465,3000
TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO						Consumo
00149	UN	GOLDFLEX	3,0000	3,0000	27,4800	82,4400
TORNEIRA DE METAL, PARA TANQUE/JARDIM, DE PAREDE, SEM BICO, CANO CURTO, PADRAO POPULAR /						Consumo
00151	UN	GOLDFLEX	5,0000	5,0000	51,2400	256,2000
TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, BICA ALTA, COM AREJADOR (REF. 1195)						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1112 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00153	UN	GOLDFLEX	35,0000	35,0000	51,2400	1.793,4000
TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE MESA/BANCADA, PARA COZINHA, BICA MÓVEL, COM AREJADOR, 1/2 OU						Consumo
00157	UN	GOLDFLEX	10,0000	10,0000	51,2400	512,4000
TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA, BICA MÓVEL, COM AREJADOR, 1/2 OU 3/4 (REF.						Consumo
00159	UN	HIKARI	2,0000	2,0000	451,7700	903,5400
TRENA A LASER COM ALCANCE DE 50 METROS						Consumo
00160	UN	THOMPSON	10,0000	10,0000	10,8300	108,3000
TRENA 5X19MM, COM FITA EM AÇO COM PINTURA FOSCA ANTIRREFLEXO, NUMERAÇÃO CONTÍNUA E						Consumo
00164	M²	CASA DO VIDRO	18,0000	18,0000	342,5500	6.165,9000
VIDRO LISO INCOLOR 8MM - SEM COLOCACAO						Consumo
Total do Fornecedor						50.377,5100

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2022. Processo Licitatório nº. 087/2022, modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 060/2022. **OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL ESTIMADO:** R\$81.746,86 (oitenta e um mil setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e seis centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 30/11/2022 até 30/11/2023. Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

Fornecedor: 018604 - AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	METAL MATRIX	100,0000	100,0000	1,2600	126,0000
ABRACADEIRA, MATERIAL: AÇO CARBONO ZINCADO, TIPO ROSCA SEM FIM, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO MANGUEIRA,						Consumo
00007	UN	FIRMEX	10,0000	10,0000	11,5000	115,0000
ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR						Consumo
00012	KG	CIMEC	50,0000	50,0000	21,4000	1.070,0000
ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,25MM (0,01 KG/M)						Consumo
00018	UN	COMPEL	4,0000	4,0000	6,4500	25,8000
BANDEIJA DE PINTURA PARA ROLO 23CM						Consumo
00019	UN	CERAMICA ARCOS	2.500,0000	2.500,0000	1,6800	4.200,0000
BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)						Consumo
00021	UN	CONSTRUMAX	2.500,0000	2.500,0000	2,5400	6.350,0000
BLOCO DE VEDACAO CONCRETO APARENTE 9 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)						Consumo
00024	UN	IPERBRAS	3,0000	3,0000	7,1900	21,5700
BRACO / CANO PARA CHUVEIRO ELETRICO, EM ALUMINIO, 30 CM X 1/2						Consumo
00028	UN	AUDAX	100,0000	100,0000	1,2000	120,0000
BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA						Consumo
00030	KG	VONDER	20,0000	20,0000	83,0000	1.660,0000
CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIAMETRO 12,7 MM (1/2"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F						Consumo
00031	KG	VONDER	30,0000	30,0000	81,2000	2.436,0000
CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIAMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F						Consumo
00032	UN	PILLER	15,0000	15,0000	12,2500	183,7500
CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM,						Consumo
00033	UN	PILLER	15,0000	15,0000	33,2000	498,0000
CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM,						Consumo
00038	UN	NORTE CAIXAS	5,0000	5,0000	1.089,0000	5.445,0000
CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA						Consumo
00039	UN	NORTE CAIXAS	3,0000	3,0000	213,7800	641,3400
CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA						Consumo
00040	UN	METALSUL	3,0000	3,0000	189,9000	569,7000
CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1112 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00047	CONJUN	AUDAX	100,0000	100,0000	1,1500	115,0000
CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA						Consumo
00050	UN	FORUSI	3,0000	3,0000	44,4800	133,4400
CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)						Consumo
00053	UN	THOMPSON	15,0000	15,0000	8,4600	126,9000
DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7						Consumo
00059	UN	VIT	3,0000	3,0000	193,4800	580,4400
DUCHA/CHUVEIRO METALICO, DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM DESVIADOR E DUCHA MANUAL						Consumo
00061	UN	HIGIBAN	4,0000	4,0000	47,7500	191,0000
DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICA 1/2						Consumo
00063	UN	RINO	20,0000	20,0000	58,2000	1.164,0000
DOBRADICA TIPO VAI-E-VEM EM ACO/FERRO, TAMANHO 3, GALVANIZADO, COM PARAFUSOS						Consumo
00065	UN	MAX	20,0000	20,0000	51,3000	1.026,0000
ENXADA COM LAMINA DE TAMANHO 2.5 E AFIACAO E FEITA EM MAQUINAS AUTOMATIZADAS, COM OLHO DE						Consumo
00066	UN	MAESTRO	2,0000	2,0000	361,0000	722,0000
ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS						Consumo
00067	UN	COMPEL	4,0000	4,0000	2,8500	11,4000
ESPATULA DE PLASTICO LISA, LARGURA 10 CM						Consumo
00069	CONJUN	STAM	4,0000	4,0000	61,9500	247,8000
FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER EXTERNA, EM ACO INOX COM ACABAMENTO						Consumo
00070	UN	ISERO	10,0000	10,0000	61,5000	615,0000
FECHADURA CILINDRO, INCLUINDO CHAVE TIPO SIMPLES DURA DE SOBREPOR TIPO CAIXAO, EM FERRO						Consumo
00072	UN	PADO	5,0000	5,0000	71,8400	359,2000
FECHO DE EMBUTIR COM ALAVANCA TIPO UNHA CROMADO LARGURA=22MM COMPRIMENTO 22CM						Consumo
00074	UN	MAXBEL	5,0000	5,0000	93,9000	469,5000
JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM (SEM VIDROS)						Consumo
00076	UN	MAXBEL	5,0000	5,0000	674,0000	3.370,0000
JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, VENEZIANA, 120 X 120 CM (A X L), 3 FLS (2 VENEZIANAS E 1 VIDRO), SEM B						Consumo
00077	UN	MAXBEL	5,0000	5,0000	378,2100	1.891,0500
JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100X120CM (AXL), 3FLS (2 VENEZIANAS E 1						Consumo
00078	UN	MEU LAR	5,0000	5,0000	516,7600	2.583,8000
JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100X150CM (AXL), 6FLS (4 VENEZIANAS E 2						Consumo
00079	UN	MEU LAR	5,0000	5,0000	1.334,0000	6.670,0000
JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, VENEZIANA, 120 X 150 CM (A X L), 6 FLS (4 VENEZIANAS E 2 VIDROS), SEM						Consumo
00080	UN	THOMPSON	15,0000	15,0000	1,6000	24,0000
LAPIS CARPINTEIRO MARCENEIRO, FABRICADO EM MADEIRA, UTILIZADO PARA MARCAR MEDIDAS EM						Consumo
00081	UN	SANTA CLARA	5,0000	5,0000	392,5000	1.962,5000
LAVATORIO LOUCA, COR BRANCA, COM COLUNA *55X44* CM						Consumo
00082	UN	SANTA CLARA	5,0000	5,0000	119,5000	597,5000
LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, COM COLUNA, DIMENSOES 44 X 35 CM (LXC)						Consumo
00084	UN	GIROBEM	10,0000	10,0000	5,4000	54,0000
LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M						Consumo
00085	UN	TATU	120,0000	120,0000	1,2900	154,8000
LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100						Consumo
00088	PAR	SOPRANO	10,0000	10,0000	17,5000	175,0000
MACANETA ALAVANCA, RETA SIMPLES / OCA, CROMADA, COMPRIMENTO DE 10 A 16 CM, ACABAMENTO						Consumo
00091	METRO	IBIRA	100,0000	100,0000	13,4900	1.349,0000
MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT)250 LBS/POL2, DE						Consumo
00093	UN	EMAV	15,0000	15,0000	4,6300	69,4500
NUMERO / ALGARISMO PARA RESIDENCIA (FACHADA), EM ZAMAC, COM ALTURA DE APROX *45* MM,						Consumo
00098	UN	KRONA	20,0000	20,0000	24,4800	489,6000
PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E						Consumo



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1112 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00100	M²	FORMIGRES	400,0000	400,0000	29,5000	11.800,0000
PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2						Consumo
00102	UN	OPER	100,0000	100,0000	1,3900	139,0000
PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 3/8"						Consumo
00103	UN	OPER	100,0000	100,0000	0,5900	59,0000
PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/2"						Consumo
00104	UN	MEGA	4,0000	4,0000	418,4800	1.673,9200
PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM						Consumo
00110	KG	GERDAU	10,0000	10,0000	17,5000	175,0000
PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)						Consumo
00111	KG	GERDAU	10,0000	10,0000	22,5000	225,0000
PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15X15 (1 1/4 X 13)						Consumo
00116	UN	TRAMONTINA	10,0000	10,0000	27,4600	274,6000
RASTELO METALICO 16 DENTES COM CABO DE MADEIRA COM 120CM, ENVERNIZADO						Consumo
00117	UN	FAMASTIL	10,0000	10,0000	32,5000	325,0000
RASTELO TIPO VASSOURA EM ACO, PARA GRAMA, COM TAMANHO 22 DENTES, EM ACO, COM CABO DE						Consumo
00118	METRO	ALUREM	15,0000	15,0000	34,9000	523,5000
REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1 "						Consumo
00121	UN	COMPEL	15,0000	15,0000	12,0000	180,0000
ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)						Consumo
00125	UN	ASTRA	5,0000	5,0000	258,8000	1.294,0000
SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 2						Consumo
00126	UN	ASTRA	5,0000	5,0000	144,7400	723,7000
SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2						Consumo
00127	UN	ASTRA	5,0000	5,0000	183,1000	915,5000
SIFAO EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2						Consumo
00128	UN	ASTRA	5,0000	5,0000	10,0400	50,2000
SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO						Consumo
00133	UN	OVERTIME	15,0000	15,0000	19,0000	285,0000
SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO						Consumo
00135	UN	TORRES	5,0000	5,0000	486,3400	2.431,7000
TANQUE LOUCA BRANCA COM COLUMA "30" L						Consumo
00144	UN	OLARIA CB	10,000,0000	10,000,0000	0,7200	7.200,0000
TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM "5 X 10 X 20" CM (L X A X C)						Consumo
00146	UN	LUCON	10,0000	10,0000	12,0000	120,0000
TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, ÁGUA FRIA, 1/2, COM HASTE E TORNEIRA						Consumo
00147	UN	LUCON	1,0000	1,0000	13,0000	13,0000
TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, ÁGUA FRIA, 3/4, COM HASTE E TORNEIRA						Consumo
00148	UN	IMPERIO	2,0000	2,0000	312,9000	625,8000
TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO, METÁLICA CROMADA, COM MISTURADOR MONOCOMANDO, BICA BAIXA						Consumo
00150	UN	ULTRA	10,0000	10,0000	308,6700	3.086,7000
TORNEIRA METÁLICA CROMADA CANO CURTO, SEM BICO, SEM AREJADOR, DE PAREDE, PARA TANQUE E						Consumo
00152	UN	ULTRA	10,0000	10,0000	28,2800	282,8000
TORNEIRA DE METAL, PARA TANQUE/JARDIM, SEM BICO, CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR /						Consumo
00156	UN	HERC	20,0000	20,0000	4,3000	86,0000
TORNEIRA PLÁSTICA PARA TANQUE 1/2 OU 3/4 COM BICO PARA MANGUEIRA						Consumo
00158	UN	ALIANÇA	15,0000	15,0000	25,0000	375,0000
TRAVA / PRENDADOR DE PORTA, EM LATAO CROMADO, MONTADO EM PISO						Consumo
00161	UN	RINO	3,0000	3,0000	39,3000	117,9000
TRENA FIBRA DE VIDRO 50MX 12,5MM, FABRICADA EM PLÁSTICO ABS., RESISTENTE A IMPACTOS, TAMBOR						Consumo
00162	UN	OVERTIME	10,0000	10,0000	15,0000	150,0000
VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "						Consumo
Total do Fornecedor						81.746,8600



SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 018/2022 referente ao Processo Licitatório nº 163/2022, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 008/2022. Objeto: registro de preços para a futura e eventual aquisição hidrômetros e de macromedidores de vazão para instalação nos reservatórios e poços artesianos, para controle de produção, distribuição e perdas na rede de distribuição de água do município. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. **Licitante vencedoras:** U-Tillid Distribuição Ltda. **Valor unitário:** conforme mapa de apuração. **Valor total:** R\$ 85.839,01 (conforme tabela anexa). Prazo de vigência: A presente Ata terá validade de 12 meses a contar da data de sua publicação. Publique-se. Córrego fundo, 30 de novembro de 2022. José Mendes da Silveira. Diretor do SAAE



SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

Praça Vigário João Ivo, 62

Corrego Fundo - MG

09.166.603/0001-32

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 163 / 2.022 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de hidrômetros para serem instalados nas residências onde são feitas novas ligações de água e macromedidores para serem instalados nos poços artesianos e CTA

Processo licitatório: 8 / 2.022 - Pregão presencial

45.288.911/0001-02 U-TILLID DISTRIBUICAO LTDA

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000001867	HIDROMETRO MULTIJATO DN 15 x 165-COMPLETO	Renova	600,0000	UN	120,7500	60.375,00
00000004141	MACRO MEDIDOR DE VAZÃO 1, RELOJOARIA, SECA, CARÇA EM FERRO FUNDIDO, HORIZONTAL, LINHA INDUSTRIAL, PARA ÁGUA FRIA, PADRÃO DE F	SAGA	3,0000	UND	320,2200	960,66
00000004143	MACRO MEDIDOR DE VAZÃO 1.1/2, RELOJOARIA, SECA, CARÇA EM FERRO FUNDIDO, HORIZONTAL, LINHA INDUSTRIAL, PARA ÁGUA FRIA, PADRÃO	SAGA	5,0000	UND	510,0000	2.550,00
00000004142	MACRO MEDIDOR DE VAZÃO 2, RELOJOARIA, SECA, CARÇA EM FERRO FUNDIDO, HORIZONTAL, LINHA INDUSTRIAL, PARA ÁGUA FRIA, PADRÃO DE F	SAGA	6,0000	UND	1.471,8700	8.830,02
00000004138	MACRO MEDIDOR DE VAZÃO 3, RELOJOARIA, SECA, CARÇA EM FERRO FUNDIDO, HORIZONTAL, LINHA INDUSTRIAL, PARA ÁGUA FRIA, PADRÃO DE F	SAGA	4,0000	UND	1.663,3300	6.653,32
00000004139	MACRO MEDIDOR DE VAZÃO 4, RELOJOARIA, SECA, CARÇA EM FERRO FUNDIDO, HORIZONTAL, LINHA INDUSTRIAL, PARA ÁGUA FRIA, PADRÃO DE F	SAGA	3,0000	UND	2.156,8700	6.470,01
00000004140	MACRO MEDIDOR DE VAZÃO 6, RELOJOARIA, SECA, CARÇA EM FERRO FUNDIDO, HORIZONTAL, LINHA INDUSTRIAL, PARA ÁGUA FRIA, PADRÃO DE F		0,0000	UND	0,0000	0,00
						85.839,01



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de novembro de 2022 - EDIÇÃO: 1112 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

POLÍTICAS SÓCIAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS SÓCIAIS
Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, 305 – Centro
CEP: 35.568-000 – Tel: (37) 3322-9428
E-mail: assistenciasocialcfundo@yahoo.com.br – Córrego Fundo/MG

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, 305, Centro

CEP: 35.568-000 Tele fax: (37) 3322-9428

E-mail: conselhomascf@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 069/CMAS

Dispõe sobre a Aprovação do Plano de Ação
da Assistência Social - 2022; Aprovação do
Demonstrativo Anual de Execução Financeira
do Piso Mineiro de Assistência Social - 2021

O Conselho Municipal de Assistência Social de Córrego Fundo/MG, em reunião ordinária no dia 29 de novembro de 2022, sob a ATA de nº 160 e no uso de suas Atribuições conferidas pela Lei nº 598 de abril de 2014 e Portaria nº 102 de 29 de setembro de 2022 da Secretaria Nacional de Assistência Social.

Após Plenária:

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação da Assistência Social - 2022.

Art. 2º - Aprovar o Demonstrativo Anual de Execução Financeira do Piso Mineiro de Assistência Social- 2021

Córrego Fundo, 30 de Novembro de 2022

Gilvane Maria da Costa Faria

Presidente do CMAS

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.